

**GN Otometrics A/S**

Hørskæften 9, 2630 Taastrup

CVR-nr. 25 38 46 87

## Årsrapport 2015

Vedtaget på generalforsamlingen

Dcn 30/3 2016

Dirigent.....  


## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

## Selskabsoplysninger

GN Otometrics A/S  
Hørskættens 9  
Klovtofte  
2630 Taastrup

Telefon 45 755 555  
Telefax 45 755 559

Hjemmeside: [www.otometrics.com](http://www.otometrics.com)  
E-mail: [info@gnotometrics.dk](mailto:info@gnotometrics.dk)

CVR.nr.: 25 38 46 87  
Stiftet: 20. maj 2000  
Hjemsted: Høje-Taastrup  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

**Bestyrelse** Anders Hedegaard (formand)  
Marcus Desimoni  
Morten Toft  
Marianne Wehner Klausen  
Rikke Hjort Hansen

**Direktion** Kim Lehmann

**Revision** ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
Postboks 250  
2000 Frederiksberg

## Hoved- og nøgletal

tkr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	299.206	294.016	275.217	288.142	228.942
Bruttoresultat	157.520	141.278	129.895	142.602	106.500
Resultat af ordinær primær drift	31.713	5.583	4.363	28.381	13.117
Resultat af primær drift	28.506	1.868	827	28.360	13.118
Resultat af finansielle poster	-377	-4.696	-11.494	-6.082	-3.331
<b>Årets resultat</b>	<b>16.886</b>	<b>1.581</b>	<b>22.048</b>	<b>20.888</b>	<b>6.430</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	354.785	333.107	270.382	231.610	196.080
Omsætningsaktiver	284.597	197.749	183.858	183.662	134.476
<b>Aktiver i alt</b>	<b>639.382</b>	<b>530.856</b>	<b>460.401</b>	<b>415.199</b>	<b>330.556</b>
Aktiekapital	23.240	23.240	23.740	23.740	23.240
<b>Egenkapital</b>	<b>162.383</b>	<b>144.751</b>	<b>140.000</b>	<b>107.566</b>	<b>86.859</b>
Hensatte forpligtelser	56.003	48.959	39.165	38.689	15.264
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	24.475	23.837
Kortfristede gældsforpligtelser	420.996	337.146	281.236	244.469	204.596
<b>Investeringer i materielle anlægsaktiver</b>					
	5.283	2.912	3.260	2.810	5.373
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	9,5	0,6	0,3	9,8	5,7
Afkast af investeret kapital	5,1	0,4	0,2	7,6	4,6
Bruttomargin	54,3	48,1	47,2	49,5	46,5
Likviditetsgrad	67,6	58,7	65,4	75,1	65,7
Egenkapitalandel (soliditet)	25,4	27,3	30,4	25,9	26,3
Egenkapitalforrentning	11,0	1,1	18,3	21,5	7,7
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>					
	148	151	145	128	131

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Beretning 2015

### Hovedaktiviteter

GN Otometrics udvikler, fremstiller og markedsfører både "stand-alone" og computerbaserede audiologiske instrumenter til måling og test af menneskers høre- og balanceevne. Desuden udbyder GN Otometrics høreapparat-tilpasningssystemer og software, som bruges på klinikkerne til at tilpasse høreapparater til brugernes behov.

GN Otometrics indgår som del af forretningsområdet GN Resound i GN Store Nord koncernens årsrapport for 2015.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Årets resultat

Årets omsætning udgør 299.206 tkr. mod 294.016 tkr. sidste år.

Resultat af primær drift blev 28.506 tkr. mod 1.868 tkr. sidste år. Udviklingen kan primært henføres til et øget bruttoresultat, som følge af en lille stigning i omsætning samt en stort fald i produktionsomkostningerne. Yderligere har der i året været en stort fald i administrationsomkostningerne.

Årets resultat efter skat for regnskabsåret 2015 udgør 16.886 t.kr. mod 1.581 tkr. sidste år. Primært på grund af øget bruttoresultat, som konsekvens af fald i produktionsomkostninger samt et fald i administrationsomkostningerne.

Årets omsætning og resultat er tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 1. januar 2015 fusioneret med det hidtil 100% ejede datterselskab Scanning Technology A/S.

### Investering

Samlede investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver udgør 84.284 tkr. Hovedsageligt udviklingsprojekter 75.044 tkr, hvoraf 65.796 tkr er afsluttet i året. De ny-lancerede produkter er primært ICS Impulse og Aurical New features / updates. Her udover er der lanceret flere mindre produkter som erstatninger for udgåede produkter, samt videreudvikling af eksisterende produkt portefølje.

### Særlige risici

#### Generelle risici

GN Otometrics A/S væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være positioneret på de væsentligste markeder. Desuden er det væsentligt for selskabet at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for audiologisk diagnoseudstyr.

#### Finansielle risici

GN Otometrics A/S er en del af GN-koncernen og er som følge deraf primært finansieret via koncernens moderselskab. De finansielle risici er i hovedtræk som følger:

#### Valutarisiko

GN Otometrics valutaeksponering opstår kun ved kommercielle transaktioner. GN Otometrics optager hverken lån eller anbringer overskudslividitet i fremmed valuta, medmindre dette nedbringer en valutaeksponering. GN Otometrics er kun i mindre omfang følsom over for valutakursudsving, da omsætning og omkostninger generelt matcher hinanden inden for hovedvalutaerne.

#### Renterisiko

GN Otometrics renterisiko knytter sig primært til GN-koncernens lån.

### Miljøforhold

GN Otometrics produktion er ikke miljøbelastende, da materiale- og energiforbruget er begrænset. Ved produktionen tinloddet i beskedent omfang, og effektiv udluftning og luftrensning sikrer et sundt arbejdsmiljø. Slutbrugernes ønske om stadig lettere produkter mindsker løbende GN Otometrics materialeforbrug pr. produkt

I forbindelse med at dele af produktionen af GN Otometrics produkter er flyttet til Asien, er udvælgelsen af underleverandørerne systematiseret, herunder opfølgning på disses overholdelse af lokale miljø- og arbejdsmiljøkrav. GN Otometrics produktion er de sidste år blevet tilpasset EU's direktiv om udfasning af tungmetaller som bly og cadmium i elektroniske komponenter. Direktivet er endeligt trådt i kraft i 2014.

### Samfundsansvar og måltal for det underrepræsenterede køn

I henhold til årsregnskabsloven §99a, stk. 7 er der ikke udarbejdet redegørelse for samfundsansvar i årsrapporten for 2015, idet modervirksomheden har udarbejdet en fremskridtsrapport i forbindelse med tilslutning til FN's Global Compact, hvortil der henvises. Se følgende link: [www.gn.com/~media/Documents/SCR/COP-2015.pdf](http://www.gn.com/~media/Documents/SCR/COP-2015.pdf).

GN Otometrics' ledelse mener, at diversitet styrker virksomheden og har opstillet en politik for at fremme andelen af kvinder i virksomhedens bestyrelse samt øverste ledelse.

Virksomhedens bestyrelse består 5 medlemmer, hvoraf de tre ikke-medarbejdervalgte medlemmer alle er mænd. Virksomheden har et mål om at inkludere yderligere en kvinde i bestyrelsen inden udgangen af 2019. I løbet af året er der ikke sket ændringer i kønssammensætningen.

GN Otometrics følger GN koncernens politik og plan for at øge andelen af kvinder i den daglige ledelse. Virksomheden arbejder imod diskrimination i ansættelse og forfremmelse af virksomhedens ledere, og forsøger aktivt at fremme kvindelige talenter. I løbet af 2015 er andelen af kvindelige ledere uændret.

### Vidensressourcer

Positionen som stærk spiller på markedet for Audiologisk udstyr med fokus på at være på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at GN Otometrics er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle, hvorfor løbende kompetenceudvikling konstant er et fokusområde.

Ledere i GN Otometrics deltog i 2015, som tidligere år, i ledelsesudviklingskurser, hvis formål er at øge den internationale lederkompetence, herunder accelerere udviklingen af GN Otometric's ledere.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktivitetens koncentration i Danmark skyldes et stærkt universitetsmiljø inden for akustik, digital signalbehandling (DSP) og kommunikationsteknologi og tilstedeværelsen af mange internationale virksomheder med beslægtede aktiviteter i København og Sydsverige.

Fornyelsestempoet øges i disse år på GN's markeder, hvilket stiller store krav til nytænkning og prioritering inden for alle forretningsområder.

### Forventninger til 2016

Der forventes en stigning i omsætningen og en forbedring af resultatet før skat i forhold til 2015. Forbedringerne i omsætningen er drevet af en generel stigning i selskabets salg i såvel i selskabet som i datterselskaberne. Desuden forventes produktlanceringer i 2016 at forbedre omsætningen og indtjeningen allerede i 2016 med betydelig effekt i de efterfølgende år. Effektiviseringsprojekt iværksat i 2015 forventes ligeledes fortsat at bidrage positivt til resultatet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u> tkr.	<u>2014</u> tkr.
1 Nettoomsætning	299.206	294.016
2 Produktionsomkostninger	<u>-141.686</u>	<u>-152.738</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>157.520</b>	<b>141.278</b>
2 Forsknings- og udviklingsomkostninger	-55.814	-52.054
2 Distributionsomkostninger	-38.306	-36.497
2,3 Administrationsomkostninger	<u>-31.687</u>	<u>-47.144</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>31.713</b>	<b>5.583</b>
Andre driftsomkostninger	<u>-3.207</u>	<u>-3.715</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>28.506</b>	<b>1.868</b>
9 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	-7.401	2.446
4 Finansielle indtægter	5.709	8.267
5 Finansielle omkostninger	<u>-6.086</u>	<u>-12.963</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.728</b>	<b>-382</b>
6 Skat af årets resultat	<u>-3.842</u>	<u>1.963</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>16.886</u></b>	<b><u>1.581</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>16.886</u>	<u>1.581</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>16.886</u></b>	<b><u>1.581</u></b>

**GN Otometrics A/S**  
**Balance pr. 31. december**

<u>Note</u>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>AKTIVER</b>	<u>tkr.</u>	<u>tkr.</u>
Rettigheder	75.108	69.099
Udviklingsprojekter	210.259	174.797
Software	<u>36</u>	<u>299</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b><u>285.403</u></b>	<b><u>244.195</u></b>
Indretning af lejede lokaler	1.417	1.347
Produktionsanlæg og maskiner	5.816	2.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>184</u>	<u>3.122</u>
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>7.417</u></b>	<b><u>7.073</u></b>
<b>9 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b><u>61.965</u></b>	<b><u>82.689</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>61.965</u></b>	<b><u>82.689</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>354.785</u></b>	<b><u>333.957</u></b>
<b>11 Varebeholdninger</b>	<b><u>61.054</u></b>	<b><u>59.567</u></b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	21.921	28.813
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	193.278	99.392
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	3.395
Andre tilgodehavender	7.714	5.565
<b>12 Periodeafgrænsningsposter</b>	<b><u>630</u></b>	<b><u>1.017</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>223.543</u></b>	<b><u>138.182</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>284.597</u></b>	<b><u>197.749</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>639.382</u></b>	<b><u>531.706</u></b>

**GN Otometrics A/S**  
**Balance pr. 31. december**

Note	2015	2014
	<u>tkr.</u>	<u>tkr.</u>
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	23.240	23.240
Overført resultat	<u>139.143</u>	<u>121.511</u>
<b>13 EGENKAPITAL</b>	<b><u>162.383</u></b>	<b><u>144.751</u></b>
Garantiforpligtelser	1.389	1.359
10 Hensættelse til udskudt skat	51.214	45.050
9,14 Andre hensatte forpligtelser	<u>694</u>	<u>3.400</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b><u>53.297</u></b>	<b><u>49.809</u></b>
Bankgæld	251	777
Leverandører af vare- og tjenesteydelser	27.327	26.666
Gæld til tilknyttede virksomheder	371.656	281.640
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3.759	7.759
Anden gæld	<u>20.709</u>	<u>20.304</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>423.702</u></b>	<b><u>337.146</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b><u>423.702</u></b>	<b><u>337.146</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>639.382</u></b>	<b><u>531.706</u></b>
15 Eventualforpligtelser mv.		
16 Nærtstående parter		



## NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Note 1. Nettoomsætning</b>		
Danmark	19.315	22.707
Norden	3.566	4.141
Tyskland	41.937	37.825
Øvrige Europa	77.736	89.911
USA	48.954	44.602
Øvrige Nord- og Sydamerika	8.625	10.403
Kina	48.698	28.548
Øvrige Asien	23.131	22.406
Øvrige	27.244	33.473
<b>I alt</b>	<b>299.206</b>	<b>294.016</b>

**Note 2. Omkostninger****Personaleomkostninger**

Vederlag til direktion og bestyrelse*	3.540	2.915
Lønninger og gager	76.734	76.057
Pensioner	6.280	6.395
Andre udgifter til social sikring	1.320	1.509
	<b>87.874</b>	<b>86.876</b>

I personaleomkostninger indgår gager til direktionen med 3.330 tkr. mod 2.813 tkr. i 2014 og pensioner med 210 tkr. mod 162 tkr. i 2014, samt honorar til virksomhedens bestyrelse med 40 tkr. som i 2014.

\* Herudover er der udstedt warrants i GN Resound A/S til direktionen, i alt 125 stk. med en markedsværdi pr. 31. december 2015 på 261 tkr. (2014: 243 stk med en markedsværdi på 1.601 t.kr.)

GN koncernen har et Warrantbaseret incitamentsaflønningsprogram, der omfatter tildeling af warrant til direktionen og andre ledende medarbejdere i GN Otometrics A/S til tegning af aktier i GN Resound A/S.

Tildelte warrants i GN ReSound A/S optjenes dagen efter offentliggørelsen af GN Store Nords årsrapport i det tredje år efter tildeling. Warrants tildelt optjenes såfremt værdien af GN Store Nords aktier er steget og udviklingen i GN Resounds aktier med en vis procentdel har oversteget udviklingen over den samme periode i et indeks sammensat af sammenlignelige konkurrenter og branchesegmentindikatorer sammensat af GN ReSound A/S's bestyrelse.

Optjente warrants kan udnyttes i en fire ugers periode, der begynder hvert kvartal i det tredje, fjerde og femte år efter tildeling.

Det kvartalsvise fire ugers vindue åbner efter offentliggørelse af en vurderingsberetning vedrørende værdien warrants af aktierne i GN ReSound A/S. Tildeling og optjening er betinget af, at indehaveren fortsat er tilknyttet GN Store Nord-koncernen som ansat.

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	23.966	27.733
Forskning- og udviklingsomkostninger	27.288	23.945
Distributionsomkostninger	20.193	22.056
Administrationsomkostninger	16.427	13.142
	<b>87.874</b>	<b>86.876</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>148</b>	<b>151</b>
--	------------	------------

## NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver indregnes således:		
Produktionsomkostninger	624	1.344
Forskning- og udviklingsomkostninger	41.128	38.058
Distributionsomkostninger	304	83
Administrationsomkostninger	676	664
	<u>42.732</u>	<u>40.149</u>
 <b>Note 3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Honorar vedrørende lovpligtig revision	115	100
Andre ydelser	195	43
	<u>310</u>	<u>143</u>
 <b>Note 4. Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinster	0	4.138
Øvrige finansielle indtægter	5.709	4.129
	<u>5.709</u>	<u>8.267</u>
 <b>Note 5. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-3.937	-7.058
Valutakurstab	-1.868	0
Øvrige finansielle omkostninger	-281	-5.905
	<u>-6.086</u>	<u>-12.963</u>
 <b>Note 6. Aktuel skat</b>		
Skat af årets resultat	2.810	8.045
Årets regulering af udskudt skat	-10.146	-8.260
Regulering vedrørende tidligere år	3.494	2.178
Skat af årets resultat, i alt	<u>-3.842</u>	<u>1.963</u>

## NOTER

**Note 7. Immaterielle anlægsaktiver**

tkr.

	<u>Rettigheder*</u>	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar	3.181	6.686
Korrektion til primo Scanning Technology 1. januar	67.023	0
Tilgang	6.645	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>76.849</u>	<u>6.686</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.105	6.387
Af- og nedskrivninger	636	263
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.741</u>	<u>6.650</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>75.108</u></b>	<b><u>36</u></b>

\*En rettighed påbegynder amortisering i forbindelse med lancering af et produkt hvori rettighed bliver anvendt.

	<u>Udviklings-</u> <u>projekter</u>	<u>heraf afsluttede</u> <u>projekter</u>	<u>heraf igang-</u> <u>værende projekter</u>
Kostpris 1. januar	384.219	299.451	84.768
Korrektion til primo Scanning Technology 1. januar	17.626	0	17.626
Tilgang	75.044	0	75.044
Afgang	0	0	0
Overførsel	<u>0</u>	<u>65.796</u>	<u>-65.796</u>
Kostpris 31. december	<u>476.889</u>	<u>365.247</u>	<u>111.642</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	227.048	227.048	0
Af- og nedskrivninger	39.582	39.582	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>266.630</u>	<u>266.630</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>210.259</u></b>	<b><u>98.617</u></b>	<b><u>111.642</u></b>

**Note 8. Materielle anlægsaktiver**

tkr.

	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u>	<u>Tekniske anlæg</u> <u>og maskiner</u>	<u>Driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar	2.954	15.969	3.769
Korrektion til primo Scanning Technology 1. januar	0	2.688	0
Tilgang	687	1.908	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.641</u>	<u>20.565</u>	<u>3.769</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.607	13.365	3.335
Afskrivninger	617	1.384	250
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.224</u>	<u>14.749</u>	<u>3.585</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.417</u></b>	<b><u>5.816</u></b>	<b><u>184</u></b>

## NOTER

Note 9. Kapitalandele i dattervirksomheder

<u>Dattervirksomheder</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel i %</u>
GN Otometrics Holding GmbH, Tyskland	Münster	100
Inmedico A/S, Danmark	Lystrup	100
Genie Audio Inc., Canada	Canada	100
Otometrics Shanghai Co. Ltd., Kina	Shanghai	100
		<b>2015</b>
		tkr.
Kostpris 1. januar		82.256
Korrektion til primo Scanning Technology 1. januar		-1.075
Tilgang		0
Afgang		0
		<u>81.181</u>
Kostpris 31. december		81.181
Værdireguleringer 1. januar		-8.687
Afgang		897
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		-15
Dividende modtaget fra dattervirksomheder		-14.296
Kursreguleringer		761
Andel af årets resultat		-7.401
		<u>-28.741</u>
Værdireguleringer 31. december		-28.741
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>52.440</u></b>
Heraf modregnet i tilgodehavender hos dattervirksomheder		9.525
<b>Indregnet under kapitalandele i dattervirksomheder</b>		<b><u>61.965</u></b>

Note 10. Udskudt skat

	2015	2014
	tkr.	tkr.
Udskudt skat pr 1. januar	-45.050	-33.109
Korrektion til primo Scanning Technology 1. januar	0	-5.143
Regulering vedrørende tidligere år	3.982	1.462
Årets regulering af udskudte skatte forpligtigelser	-10.146	-8.260
<b>Udskudt skat pr. 31. december</b>	<b><u>-51.214</u></b>	<b><u>-45.050</u></b>
<b>Udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-53.763	-43.058
Materielle anlægsaktiver	793	-3.183
Omsætningsaktiver	1.756	1.191
	<u>-51.214</u>	<u>-45.050</u>

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GN Store Nord A/S.

Note 11. Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	56.726	57.417
Varer under fremstilling	96	221
Fremstillede varer og handelsvarer	4.232	1.916
Forudbetaling for varer	0	13
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b><u>61.054</u></b>	<b><u>59.567</u></b>

**NOTER**

	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Note 12. Periode afgrænsningsposter</b>		
Øvrige	630	756
<b>Periodaafgrænsningsposter i alt</b>	<b>630</b>	<b>756</b>

**Note 13. Egenkapital**

Aktiekapitalen består af 23.240 aktier à tkr. 1. Der har i de seneste fem regnskabsår ikke været ændringer i aktiekapitalen. Aktiekapitalen er fuldt indbetalt og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Selskabskapital tkr.	Overført resultat tkr.	I alt tkr.
<b>Egenkapital 1. januar 2014</b>	23.240	110.599	133.839
Korrektion Scanning Technology	0	6.161	6.161
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2014</b>	23.240	116.760	140.000
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	-47	-47
Overført fra resultatdisponering	0	1.581	1.581
Kursreguleringer, udenlandske datterselskaber	0	3.217	3.217
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	23.240	121.511	144.751
Overført fra resultatdisponering	0	16.886	16.886
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	-15	-15
Kursreguleringer, udenlandske datterselskaber	0	761	761
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>23.240</b>	<b>139.143</b>	<b>162.383</b>

**Note 14. Andre hensatte forpligtelser**

Earn-out forpligtelse	694	3.400
	<b>694</b>	<b>3.400</b>

Den langfristede gæld forfalder indenfor 5 år.

**Note 15. Eventualforpligtelser mv.****Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheder samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (GN Store Nord A/S, CVR-nr 24257843). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende ejendommen beliggende Hørsketten 9, 2630 Tåstrup. Næste års leasingydelse er 3.434 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 år med en samlet restleasingydelse på 20,6 mio. kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende printer/kopimaskiner. Næste års leasingydelse er 418 tkr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 44 måneder med en samlet restydelse på 1.695 tkr.

Endvidere har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler. Næste års leasingydelse er 388 tkr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 27 måneder med en samlet restydelse på 886 t.kr.



## NOTER

### Note 16. Nærtstående parter

#### **Bestemmende indflydelse**

GN ReSound A/S  
Lautrupbjerg 7  
2750 Ballerup

#### **Øvrige nærtstående parter**

Selskabets direktion og bestyrelse  
Tilknyttede virksomheder

#### **Ejerforhold**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende 100% af aktiekapitalen:

GN ReSound A/S  
Lautrupbjerg 7  
2750 Ballerup  
Tlf. 45 75 11 11

Årsregnskabet for GN Otometrics A/S indgår i koncernregnskabet for GN Store Nord A/S.

GN Store Nord A/S  
Lautrupbjerg 7  
2750 Ballerup  
Tlf. 45 75 00 00